a esta secretaria, direcionado ao executivo municipal. 

Proposição nº 573/2020 

Requer seja oficiado ao Executivo Municipal paraque enviP- mRiores inform:=tções 

sobre o Projeto de Lei nº 62/2020, q11e autoriza o Executivo Municipal a abrir 

Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 341.653,39 {trezentos e 

quarenta e um mil seiscentos e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos). 

Resposta: A respeito deste valor residual, informo: 

• Valor total licitado R$ 1. 048.110, 72 

• Valor total do convênio R$ 1.268.095,84 

• Valor do desconto decorrente dos processos licitatórios R$ 219.985, 12

[...]

concluir a obra. 

Proposição nº 637/2020 

Requer seja oficiado ao Executivo Municipal para que envie maiores 

informações sobre o Projeto de Lei nº 68/2020, que autoriLa o executivo Municipal 

a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 61.975,94 (sessenta e 

um mil, novecentos e setenta e cinco reais e noventa e quatro centavos). 

Resposta: Ultimo contrato realizado e executado com objeto para melhorias no 

Parque de Exposições é o contrato nº 154/2018. O valor de devolução é referente 

ao não util izado disponível no convenio. 

Proposição nº 658/2020